
DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°079 	FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 20 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Pentecostk½tr 
da Comissão de Licitações, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão, ril 2017.4.0 
PP-ADM, do tipo menor preço por lote, visando o registro de preços para futuras aquisições de materiais gráficos destinados a manuten 
diversos setores da Prefeitura Municipal de Pentecoste. A realizar-se dia lO de maio de 2017 às 09:00hs, maiores informações na sala da Comi 
de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N- Centro - Pentecoste - Ceará, das 08:00 ás 11:30h pelo telefone (85)3352-2617 e 
site:www.tcm.ce.gov.br. Pentecoste - CE, 26 de Abril de 2017. Maria Márcia Rodrigues Martins - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA — EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS — 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 00112017 CP — Contratante: Prefeitura do Município de Iracema-CE. CONTRATADA: CONPATE 
ENGENHARIA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua Fausto Cabral, N° 322, Papicu, Fortaleza-CE, CEP: 60175415, 
inscrita no CNPJ/MF sob o N° 41.320.41710001-19, Vencedora com Valor Global de R$ 3.743.868,35 (Três Milhões Setecentos e Quarenta e Três 
Mil Oitocentos e Sessenta e Oito Reais e Trinta e Cinco Centavos). Prazos: 31 de Dezembro de 2017. Data do Contrato: 25 de Abril de 2017. 
Iracema-CE, 27 de Abril de 2017. Francisco Solou Magalhães — Secretário de lnfraestrutura e Meio Ambiente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro. comunica 
aos interessados que no dia lO de maio de 2017, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial i° SS-PP004/17. cujo objeto é 
aquisição de medicamentos com base na listagem de A a Z do órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico - AI3CFARMA/Ciuia 
da Farmácia, para atender as necessidades do Município de Independência. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima. 
no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.cc.gov.br/licitacoes . Independência/CE, 26 de abril de 2017. 
Nela Araujo de Souza - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 1804.1117. O Municipio de Poranga - 
através de seu Presidente torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital tia modalidade Tomada de Preços n° 1804.1117, 
sessão pública marcada para o dia 17.05.2017 às 14:00h, cujo objeto é: contratação de empresa para serviços de adequação de prédio público para 
funcionamento do Centro Administrativo do Município de Poranga - CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site www.tcm.ce.gov.br/ 
licitacoes e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Sgt. Manoel Justino Bezerra, n° 139, Centro, Poranga - CE, horário de 8:0() às 
12:00h. 26 de Abril de 2017 — ,Jimmy KarIl Campos Cabral- Presidente da Comissão de Licitação. 

de 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itaiçaba - Processo N° 01.20-00112017 - Tomada de Preços N° 00212017-TI'. A Comissão 
Permanente de Licitações da Câmara Municipal de Itaiçaba, Estado do Ceará, vem, pelo presente, em face à inabilitação de todos os licitantes da 
Tomada de Preços 00212017-TP, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de serviços advocaticios para prestar 
consultoria e assessoria jurídica ao Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Itaiçaba. Estado do Ceará, na forma do Art. 48, § 3' da Lei 8.6661 
93, fixar prazo de 8 (oito) dias úteis, para apresentação de nova documentação escoimada das causas referidas em suas inabilitações. Itaiçaba, 
Ceará, 24 de abril de 2017. Jaqueline Correia Silva. Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro - Secretaria de Saúde e Saneamento. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos. 227. Centro. Pereiro - Ceará, torna público a Anulação do 
Pregão Presencial N° 14.03.0112017, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de confecção de próteses dentárias totais e parciais sob 
medida, para atendimento a população do Município de Pereiro, por existir falhas na formulação do anexo do edital (especificações dos produtos) 
que comprometem a continuidade do certame. Desde já é declarado aberto o prazo recursal previsto no Art. 109. inciso 1, alínea "e" da Lei 8.666! 
93 e suas alterações Posteriores. Pereiro-Ce, 26 de abril de 2017. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Groalras — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Groaíras. 
localizada na Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, torna público o Edital de Tomada de Preços N° 2704.0112017, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção e limpeza de esgoto de águas servidas, poda, capinação e 
manutenção com recuperação de pavimentação em pedra tosca de diversas ruas da sede do Município, conforme orçamento básica cm anexo, que 
realizar-se-á no dia 12.05.2017, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 
08:00 às 14:00 horas. Groaíras-Ce, 27 de Abril de 2017. Breno Mota de Sousa — Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tarrafas - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tarrat'as, torna público que fará 
licitação, na modalidade Pregão Presencial, autuada sob o N° 2017.04.24.0011`, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços manutenção 
mecânica em geral. preventivo e corretivo, dos veículos pertencentes a frota da Prefeitura Municipal de Tarraljs/CE. A abertura fica marcada para 
o dia II de maio de 2017, ás 11h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação. Os interessados poderão obter informações detalhadas mia Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, situada Av. Maria Luiza Leite Santos S/N, bairro Bulandeira. na  Cidade de Tarrati.is. Estado do Ceará. ou através 
do telefone (88) 3549.1020. Tarrafas/CE, 26 de abril de 2017. Luiz Alves Matias - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio. no 385, Bairro 
Divino Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 2704.0112017, cujo objeto é a Aquisição de Material Farmacológico, 
Hospitalar e Odontológico, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Meruoca-CE, que realizar-se-á no 
dia 11.05.2017, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 07h:30min as 
1 lh:30min e das 13:00 as 17:00 horas. Meruoca-CE, 27 de abril de 2017. D'avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de 
Meruoca. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica 
aos interessados que no próximo dia II de Maio de 2017. às 14:30h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0712017-SESA, 
cujo objeto é a contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos médicos hospitalares e odontológicos. O edital estará 
a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoesi  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h 
às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 409. Cep 62.300-000. Viçosa do Ceará/Ce. Em 26 de abril de 2017. 

*** *** *** 

r 
FSC 

MISTO 
Pod O,od,000 
• patoa. 100 

F5C C126031) 


